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Møn Rundt – nu med fiskerbåd fra Bali

I disse dage befinder en lille delegation fra Hårbølle Havn/Møn Rundt sig på Bali. Selvom man 
måske skulle tro det, så er formålet med turen for Formand Kurth Larsen og løbs-entusiast Jan 
Kanne ikke alene ferie, afslapning og kulturelle seværdigheder. For når man først er bidt af en 
gal sejler, så glemmer man ikke den lille havn og kapsejladsen Møn Rundt, som skal blive en 
årlig festlig og folkelig begivenhed på Møn. Folkene fra Hårbølle Havn har nemlig besluttet at 
investere i en balinesisk fiskerbåd, en såkaldt Jukung – som de vil fragte hjem til havnen på 
Møn.

• ”Vi kan ikke stå for denne smukt udskårne, spraglede båd, som de balinesiske fiskere 
bruger. Den har charme og er sødygtig, og den vil se godt ud i Hårbølle Havn!” fortæller 
Jan Kanne og fortsætter ”Det har været en del af formålet med turen til Bali, at vi skulle 
bese og købe en Jukung”.

En Jukung er en båd af katamaran-typen, den er bygget af træ og har to store pontoner af 
bambus. Den er kunstfærdigt udskåret som et fabeldyr og er smukt dekoreret i klare farver. 
Det trekantede sejl er ligeledes mangefarvet, og motoren er oftest endog meget kraftig. De 
balinesiske fiskere forcerer både kraftige brændinger og befinder sig på det indiske ocean nat 
efter nat i disse sødygtige, særprægede både. 

• ”Båden skal ligge i Hårbølle Havn og pynte i sæsonen, og det kan jo blive til en enkelt 
sejltur for interesserede. Vores ambition er dog, at båden skal sejle Møn Rundt i august 
2009, når kapsejladsen skydes i gang. Og vi stopper ikke der – vi har planer om at 
invitere et hold balinesiske fiskere til Møn, så de kan sejle den Møn Rundt. Det skal jo 
gøres ordentligt!” siger Formand for Hårbølle Havn, Kurth Larsen.  

I Hårbølle Havn ser man frem til ankomsten af den nye båd, som skal være med til at 
fremhæve havnen som en lille perle på Møn – en familiehavn, der markerer sig med Møn 
Rundt som den tilbagevendende årlige begivenhed, hvor der er fest, farver og sejlads for alle.  

• ”De lokale fiskere her på Bali har taget godt imod vores interesse for deres både. De 
synes, at det er fantastisk, at vi kan bruge denne båd i Danmark” fortæller Jan Kanne, 
og fortsætter: ”For os er det en vigtig del af båd-købet, at vi i processen oplever en 
mellem-folkelig forståelse. Vores liv på Møn er meget forskellige fra fiskernes på Bali, 
men vi har et til fælles: sejladsen som en del af vores dagligdag.  Mere skal der ikke til, 
før man har noget at snakke om!”

Det nyeste skud på stammen i Hårbølle Havn forventes at ankomme i løbet af vinteren og kan 
ses første gang i april, når bådene sættes i vandet og 2009-sæsonen begynder. Herudover kan 
båden ses i Møn Rundt 2009, der løber af stabelen i weekenden d. 21-23. august 2009. 

Interesserede kan henvende sig til Formand Kurth Larsen eller til 
Jan Kanne, tlf. 6154 7534. 


